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— Porota v případě Kalia Mí Kandidáti v Nebruscíi í

se k výlohám volebním

Mezí těmi jsou títoi Mosos i'i NEBRASKA 1
žádali mně zástupci této akce n

kolské hlavnč Hokol MUDr Wels

íterger můj známý kollega kle
Spolohlívó Hodinky

najdete pouio u

spolehlivých hodinářů

Obchlodní Známka
"~

r—m pravého

OLEJ sv JAKUBA
rýmŽ jsem společné strávil celý
rok na chirurgické klinice prof
Kuklily vo Ztlejsí zinské tiemoe-nic- l

byeh so připojil k jejich
kroužku eož jsem (éŽ s rmloslí

učinil Plat H0U korun měsíčně

nwiě přináležející jsem odkázal

jménem naaí milé Těl Jednoty
Hokol v Omaze zdejší Obci Sokol-

ské která se tak skvěle osvědčuje
v přinášení darft ve prospěch bra-

tří jihoslovauských bojujících
boj svatý za svobodu soukmenov-ef- t

po půl tisíciletí ujařmených
Odjíždím do Sofie Bulharsko

nalézající se 1500 kilometrů od

Prahy Setrvám nejménS měsíc

leě by se válka skončila dříve a

mých služeb nebylo více třeba —

Budc-l- i třeba zůstanu případně
déle ale velice rád byeh se před
Vánoci navrátil do Omahy
S bratrským pozdravem a ti-- J

přímným Na zdar!
P J Petr

Seribner Neb — Ctěná redak
ce i ťřetiem přijmete srdečný po-

zdrav Mám předplaceno nž do

vánoc a teď si předplácím na dru

hý rok $150 a 30c na kalendář
Amerikán" Též žádám o uve

řejnění tohoto dopisu V posled
ním čísle Pokroku jsem byl velice

překvapen když jjem Bhlédl jmé
no Polná a Ililsner a tudíž se chci

tom též krátce zmínit Polná

jest nejbližší město mého rodiště
a já v něm vychodil obchodní i

měšťanskou školu a 5 roků jsem
tam pracoval v obchodě Za mého

obytu tam složila Israelská jed
nota u c k notáře 20000 zlatých

odměny tomu kdo vypátrá vraha

Anežky Ilrňzové pro kterou jo
lilsner nevině zavřen Vše jest
nimbiig Ililsner byl usvědčen

svědkem "Pěšákem" a sám se ně- -

olikráte přiznal z vražily Pěšák

jest mého strýce bratr Když by- -

a dívka pohřešována udal Pěšák

ihned že viděl Ililsnera když div

ku do lesa vlekl Na to byl Ilils
ner ihned zatknut a na jeho šatu

byly stopy krve ale ne ma tom

který měl na sobě na šatu jiném
který byl připraven k spálení Na

to byla děva hledána a nalezena
na polo nahá s krkem podřížnu-tý-

a bez každé stopy krve na ze-

mi a bez krve v těle která musila

být i do nádoby chycena NAž byl
též nalezen Avšak peníze hrají
roli a židé jich mají dost Já znám

rodinu Ifrůzovu a Smejkala a

proto jsem dychti v jak vše dopa-
dne Též Vám zasílám pohledni-
ci místa kde byla zavražděna S

pozdravem personálu a čtcnářAm

Jaroslav Dobrovolný

"Pukruk Západu" jest listem
pro katdélio On podává zprávy o udá-loster-

% nputraiiná ptijediiátit HfSM-k-tiij-

náhledy a přpnvedťeiií ksídélio
ílovéka pokud ní resnktti wislutuijl

H-- + + + + + + + + + + + 4+ +
+ Elegantni uniovou holírnu +

vlastní nyní +

RUDOLP DOPITA +
!

v čísle 1236 jiiní 13 ulice +

Holení vousů a stříhání +

vlasů s uejvětší péčí prováď'- - +

no Pro pohodli hostů v kaž- - +

dém ohledu ltf +

moderní koupelny +

++++++++++++++++

Kínkuid do kongresu $5íl4H
V A (leorge zi státního poklal
idka W JJ Jloward za

státního auditora $1H){0 Fr

jM'ekmuii siitni komisar
II Hlonn do kongresu

John W (íutreight preaidentský
elektor $V00 J J McCarthy

presídentský elektor níe
—- Zajímavá statistika byla vy

dána státní kanceláří práce
Lincoln Pdává jaká jest cena
životních potřeb v Nebras(! (!e

na životních potřeb pro dělnickou

rodinu v NebrascK jest $"i722 mě

síčně což jest právě $lHí pot

výdělkem každého prArněrného
dělníka Dle bulletinu utrácí dč

niiká rodina své peníze takto:
Byt ♦111 "i

lied a palivo 5r0
Světlo lf0
Potraviny 21 X)

Saty "592

Iěkař a léky 227
Kára M
Zábava 181
Prádlo 102
Mimořádné výdaje 0oji- -

stění literatura uniové

poplatky atd) 394
Ovšem tato životní míra jest v

různých městech rňzná Kozhod- -

ne iw meni v průmyslových stre- -

lišcích Tak ku př v Omaze jest
$0785 v So Omaze $")73r) Fre-mo-

$5400 'Ifastings $5413

laetrieo $5325 Nebraska City
$5045
— William Sanka OS b tý man

žel žádá o rozvod od své ženy —

lítěte 17-let- é Violy Murdové s

kterou se oženil minulého dubna
ve Freniont Ženuška opustila
mužíčka asi na dva dni a pak se k

němu znovu vrátila

DOPIS Z ČECH

Pan Karel Špalek tajemník
cl Jednoty Sokol Omaha obdr

žel v těchto dnech dopis od zná

mého omažského lékaře Dr F J
Vtra který na počátku červimce

tohoto roku odejel do Cech by na

tamních klinikách se opět sezná-

mil s nejnovčjšími vymoženostmi

vědy lékařské a též i aby se sú- -

astnil svátku Sokolského VI sle

tu všeho Sokolstva Jelikož pan

)r F J Petr má po Spojených
Státech velké množství přátel
oufáme že dopis jeho bude zají
mali i sirsí veřejnost a proto jej
zde uveřejňujeme :

Praha 3 listopadu 1912

Milý bratře!
Odjíždím na bojiště Balkánské

abych svoji pomoc lékařskou

poskytl Jihoslovanňin kteří tak
udatně bojují za svoji svobodu a
za svoje práva bych poskytl po-

moc bratrům Sokolům kteří v

tak hojném počtu se dostavili

tulharska Srbska a ("'emé Hory
ten VI Slet Sokolský — ten

svátek národní — pomohli učini-

li tak velkolepým a slavným Ač-

koliv spojené státy Balkánské bo- -

jují vítězně přec jejich ztráty
jsou ohromné a tisíce- raněuvch
ká mi ošetřeni lékařské pouč- -

v tulí není dosti voj tiskvch léka
řů v místě totiž operatérů bv mo

hlt všecky oksloiiiti a proto jsou +
posíláni operáteři Zf zemi jiných
by nahradili 'tedostntek
Z Ceh u Moravy odejelo již ví-

ce vycvičených operatérů ale to
v neH)stačuje Vycvičeni oe-rs-tt

ii obdrží WH) korun korun mě-

síčně Ošetřovatelky 15) korun

Ošetřovatelek léi tam bylo vy-

kláno itaťlié miiožttv i jakoi i

liiacnč míitt-riál- ob v ao '' lé

éebnťiio lúick ttld (Mnoho itut

(etiiihi U) těi tlarováiio růjfný
mi ob liihluikyt Tvto ohrmuné

kiimy Ust ťtrvuiý Kril Slovan-kký- t

h Států lUlkJumkýYh V j hož

roipi-
- h ťmi klii k v hi (

ti a Mřivě oLii i lč maú
ťk Prali4 V linuti no 4 e v tít
ntt(4vč Jirsu i Kottaji v

VU Vlírjoývh lidttlliMtri h ' k li-

ti iK towltď i tUvajt jtý dil ii
kki t rnl il4( ítiUl
lení V lnu l r h Krri i V'iH

kují í Urtoá sld asd At aut

Ulí k li- 1 l i Ali 4 jí u

(t Jacobs OU)

TQff"
U viecn líkarníkfl

25 BO eeutfl

Přesvědčte e když žádáte za

'Olej Sv Jakuba že jej skutečně

dostáváte Zjistíte jej dle mni- -

cha na obalu

Rychlá! {odpomoc od reumati
srnu neuralgie a jln bolesti

Telefonní operátoři nepra-

cují v četách

Několik volání může před

operátorem zablesknout sou-

časně
To jest nesnáz Nikdo

však nemusí cekat i To ope-

rátor na každé straně vypo-
může

Jest to opravdu práce v

četách

Pozorovali jste pravděpo-
dobně jak rychle naši ope- -

ratoři odpovídají

NEBRASKA

TELEPHONC CO

Sf:!:lilié pojlStfinf na Jiot
za skuteiaoo ceio

KMEN Oí thB VřORLDI

(Dfevařa 8vřU)
i
české tábory t Omaze a

South Omaze

Adolf A Tenopír
Cttkt práTnlk

Gradovat Cit 1320 rob 14 a WU- -

llaoi ulic

Obu&a Neb TeL Doug 1397

Veřejný netál

Louis Berka
právník

a ipolehlltý rádeo iea právníci
tileiltoitwb a tittupc při toudaeh -
Obrft m b Břbo dOvěroo 48-t- f

Úfadonu: 961 Onuba Nťl Buur
17 a rarnam TeL DonglM 7407

Pojlitíni proti ohni ftratu a

jleplieh (poleéootti obtUrá
Tám

JOS 7 KA8PAR

ytynf notář 1121 8o 13 St
Omaká Nebr

Přeplaval Mitkv pojíkr pro-

dej pronajímáni najetká Tel

14 1M 3 tí

JOS T VOTAVA

právník
Krijan&m vidy oehoUl

poslouží
Jeat ve ipojení A Xf

Jaffaria-e-

rNidoVDi0t2 Omaha Na-

tional Haní Itldg
Telefon t Donglae 811

Omaha — Hefcmta

J 0:tc=!5

£4 jíisi I) il 0::ti IrtfiiU

Uru Jenž byl obžalován t vykra
dení káry ve Wyiiioru vydula ro

sudek jímž byl uznán vinným
malé krádeže Uyl odsouzen k ža

láří íiu 0 dni Jiný zloděj z té

hož odboru byl odsouzen pro ten

týž zločin také ke 30 dnftui věze

ní

— Jíiikavicij hyla vržena pa
nem T H Allenem ivakrem jk

vyrovnatelného vůdce senátoru

Jlítchcockoví a jiným demokra

tfím z tábora proti Jíryanova

když zmíněný tvrdil že senáto

rúv plán na rozdílení úřadft bude

ndti opjiosieí mluvě o konferenc

na které by chtěli senátor a tři

jíní demokratičtí kongreHiiíci roz

tlílcti úřady a spolu m předsedou
státním ThompHoncm a členem

národního výboru llallein dělit

se o kořist pokud možno s nej
menšími hádkami p Allen pra

vděi)oiloliě mluví pro p líryami
travil mezi jiným toto: "Tito

pánové (ruině senátora a kongres

niky) neberou oviein v úvahu mu

že který bude konali jmenován
— presidenta Wilsona Tito pá

nové vycházejí z té neblahé theo

ríe že oni budou kontroloval

rozdílení úřadň Avšak oni zapo

mínají má to že nově zvolený prc

sident má svoje vlastní plány pro

jmenování do úřadň v Nebras

ee"
— Vyskytly se pověsti že jest

podniknut pokus n to frakcí de

mokrateké strany označenou jíně

ny Hryan-Alleii-Mctca- lf diktova

li rozdělení úřadň pomocí vlivu

který má Hryan na nového presi

denta Jistý prominentní republi
kán z Lincoln se vyjádřil že jest

to prohlášení války "Přichází
chvíle" pravil dále "kdy dojdt
k změření sil stranníkft Uryano

výeh a Hitchcockových"
— W (} Slaním jenž byl po

ražen při nominaci pro státního

komisaře drah v předvolbách
dubnu toho roku uchází se o ú

řad člena státní kontrolní rady
Stamm jest nováčkem v politice

vystoupiv minulého jara poprvé
na ticketě nepřímivé železnicím

Ještě jiní dva žádají nově zvole-

ného guvernéra o úřad v téže ra-

dě totiž dr A 1 Kerguson a K

O Weber oba z Lincoln

— Když Kverett llougbton lo-

vil na ptačinách ostrovů řeky Mis- -

soun asi ti mil severně oii isiair
nalezl v písku tělo muže které

bylo pohrbeno až po ramena a

hlavu Tyto části těla byly již v

takovém stupni rozkladu že ma

so bylo skoro všechno již opadá
no Mrtvola muže toho měla sil

né vlněné prádlo vlněné jMnožky

pololehké boty velkosti asi 9 nebo

10 tmavé spodky světlou košili a

pár policejních šlí ale žádný ka-

bát a mimo to nic jiného en by
vedlo na stopu stotožněnt mrtvo-

ly Mrtvola ležela 2 až 3 stopy
nad hladinou řeky a dle stupně
rozkladu dá se souditi že tam le-

žela asi již od počátku června

— Doorěi ruda v iteatriee ve

svém sezení dne H t in vypsala
dodatečnou ndun mi l)0 na pola-

pen! a usvědčení vraha Johna F
Mtiiits z PickrtlI který dopustil
S4- - přu! několika týdny vraždy a

boipeže V Lilieolli ItodillH Zuhi

tťlio vypnula odměnil na polapeni
Wttlui $10i siát h okre po
dvou ste b eož činí celkem ll'

— Oldu wpuury véitMÚ v Lin

coln min"! ve KÚIníin domt

když bvbi státnímu právníku
Martinovi námtntt že bnl- - řin-v-

projednáván nud proti I Liry
Pul bi-V- Í Jolillll Lv0oi
(1irlťti Taloroi kterýt po

Í'dnÍ byl íabit při vjsuři věi
AsV Pro tento pMpnd byli upilře
ni iMivi právní i ě jeden t ir- -

tatn U bvl lili-- mnrti pripn I

ťude míli lotr! jiniiov Tvbr
l Vd roi tblpV ktrfá )T

s brtiU do Mii-tr- i vtiilřni l i tinu

Viťrld m VlIxiUHl j-- l lil

tu hi!-ilr- i mři i v h i"k
Lk raněn vi h

Mtn4 iéelin

ztz~zů ř:t:tvcn
tlitl cxltkfa liilla vepru

Nuuot llcmpl
(

V U W ( iU klf k

% Jití %! I kVli

— Adolf lJarlx-- byl usmrcen a

}fn bratr HuřmuM třžc poraněn
když jifjii-- automobil byl zasažen

nákladním vlakfiu asi 4 mile na

severo západ od Juburn Adolf

jenž automobil řídil pokusil se o

přejetí trati před nákladním vla-

kem automobil vsak byl vlakem

zaeliyeen odhozen tmi 40 stop a

pod jeho troskami oba bratří by-

li pohřbeni

tW Moderně zařízený hostinec

vlastní nyní
KAREL BEMERÁD

v tÍM 611-- 17 ul—McPhew Bldg
DENVER COLO

Výborns? a stále čerstvé pivo na

ěepu Vína a oatatni kořalky a

likéry pouze té nejlepíí jakosti

Krajanftm z Colorada a ze záp

Xebrasky zasílá jakékoliv nápoje
na požádání Pintě si o ceny 19tf

Adv

— Z Uroken Uow oznamuje se

že porota která zabývala mi pří-

padem o Fr JJayera obža-lovíiTjéh- o

z vraždy Jos Teahona

djie 27 září minulého roku blíže

Anselnio hocha osvobodila Sou-

du který zasedal skoro celý tý-

den předsedal soudce Ilostetler

Žaloba i obhajoba předvedly na

40 až 50 svědku obhajoba pokusí
la se podatí důkaz sebeobrany —

Mnoho obecenstva bylo každý den

přítomno
— Pověst že jřuvernér AI

drieh chystá se jmenovsti novou

radu pro kontrolu státních budov

v posledním okamžiku své admini

strace šířila hc začátkem týdne v

Lincoln když stHlo ne známým že

dr Js T Johnson jeden z guver-

nérových progrcHNivních agitáto-

ru zajistil si velký počet podpisA
k odporučení pro jeho jmenování
do této rady Týž byl před něko-

lika mětdci kandidátem pro úřad

tajemníka zdravotní rady Gu-

vernér odmítl popřít i tyto zprá
vy
— Stáj v MeCook Neb byla

zničena ohněm v sobotu ráno aai
r hodině Dudova mela cernu

$3000 a byla pojištěna pouze na

$1900 Vlastníkem jejím jest F
K Kelley a nájemcem Milo Pote
12 koní uhořelo r z nich bylo vel

mi cennými zvířaty 7 jich patřilo
nájemci Ztráta na koních činí
na $2000 Tři muži byli v době

vzniku požáru ve stáji ale po
dařilo se všem utéci

PAINE FISHBURN GRANITE

CO GRAND ISLAND NEB

Poskytneme v&m větší pomník
nel můžete koupiti v kterémkoliv

jiném místě za tytéž peníze Přijď
te a prohlédněte si naši výkladní
liň aneb si dopiite o cennik

— Trestní případ Leonarda

htse obžalovaného ze založeni

ohně v doměffia záp 2 ul ve Fre

inout minulého tlulma za uceleni

získání pojištěného obnosu byl
náhle ukončen v sobotu kdy byl

obžalovaný uznán vinným Sout

'oční v pátek "Jokáalo se4 že pi
ano a Jiu-

- cenné pretlim ty o Kte

rýeh tvrdil žalovaný že má když

uzaUral pojistku nebyly v dotuí

H vzniku ohně Nábytek byl m

lit petrolejem a gusolinem a ho

blovNČkami byly vy plot ny wisiiv

ky v práilt!iií''5' li a jinťin nabyt
ku Stát vedl 2 wM-tlkí- t a obal

vany inťl tři právníky
- Wiliiam Wr t rViímat

byl luvědtVii af krádfv pn'ifii
ky fbsabují-- i 12 ktemu umul
Adolfu Studioví z !tdjo
— UtiUiher t Hid ťi- -

ty fdrniáKký dVtnik byl uuán
viiidým nt iiildl tt i u-lk- é krle-i- f

l'krll t ruč-iik- vaku
Artluira KVttnryir

Wťliiv HO J-
- tiS j''dllé

n:iniťkvh kttré pluji tlu

'řibrdu Jťnt t p Arthtir Ka

Vai4Uíh i T'' !" kli rtř bvl

právě jtii-tiiivr- i rnuiMikieďrcni

lrtv Spiij Stiti d pltj %%
t

tli T'r-ť- díl ťdhřaďl

V ii i Mt It

nmt'M KEL

P F DOtlCG

!# ♦ kM f - h

Chcete-l- i aby Vám držely bo

dinky správný čas navštivte nás

Máme dlouholetou praksi jak v

Čechách tak i v Americe vo správ
káeh hodinek a víme které ho-

dinky Vás nejlépe uspokojí

Nás sklad hodinek jest jeden z

riejvětaíeh v Omaze a eeny nej

mírnějSí

PrtTtf slate od„ 160 výto
Pravé gold flUed o4rr 00 r?l

ii m Mm
CA3--AVlNO

™A#mniiíTn v
DivrJiy crru DUST

BA VWATD? Tífř

Mďm

20 roka ctručené gold fllled pouxdre %

17 kamenový Elgln stroj 11276

Za každé hodinky ručíme úpl-

nou spokojenost

Rytí jmén neb monogramů
zdarma na vše co jest u n&a kou-

peno

Cenník zasíláme zdarma

A Čecha
český hodinář a zlatník

1248 So 13 Str Omaha Habr

Dr V Anýž
po návratu svém z evropských
klinik a nemocnic usadil se ět

v

BIIAINAHD NKB

Ženským nemocem zvláště

věnuje pozornost i všem zasta-

ralým chorobám 10-6-

Možno tázati se i písemně

Léky z vlastni laboratoře
pošlou se na požádání

T——

1
SiuUktmt iirjln l(Kk
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Prodej který překvapil Omahu

Zmona ÉsiniRtní

Nebraska Clothing Společnost
030000000 na prodoj za
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